*) í g y ? É r t h e t e t l e n s z e r k e z e t ; he lyesebben t a l á n : confinia n o s t r a , 
tangentia possessionem Wruzwar predictam, eonfestim defemli possunt. 

**) ! g y ? Talán constituet. Szerk. 
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Pezna nomiue, fluentem secus Wruzwar, sunt t rès mete. Exiude 
veniendo ad viam regni magnam lapidosam, sunt très mete. Deinde 
eundo ad viam erbidam, que vadit versus oceidentem, sunt très 
mete. Dehinc vergendo adhuc versus occiduam partem, inter terras 
arabiles sunt t rès mete. I tem transeundo quandam vallem Nogozou 
vocatam, sunt t rès mete. Inde declinando versus meridiem iuxta 
eandem vallem ad locum qui dicitur fracta ecclesia, sunt très 
mete. Hinc tendi t iterum versus occidentem secus viam erbosam, 
ubi est una meta. Abliinc i tur ad foveam vulpinam, ubi est una 
meta. Dehinc tendendo in longitudine septem iugerum versus 
villam Geud, est una meta. Unde parum eundo versus meridiem, 
pervenitur ad quandam viam, ubi sunt très mete, una scilicet 
predicti Stephani et f ra t rum suorum, iobagionum castri, altera 
dicte ville Wruzwar , tert ia vero prefate ville Geud. que est Ugu-
dini filii comitis Demetrii , ubi terminatur t e r ra Stephani et co-
gnatorum suorum predictorum. Deinde itur ad quandam viam versus 
Geud et ibi est una meta. Inde eundo per eandem viam, est una 
meta. Inde vergendo adhuc versus occasum, in fine dicte ville 
Geud est una meta. Abinde eundo aijhuc versus occidentem, iuxta 
veterem foveam est una meta. Exinde itur versus Huvium Sar et 
ibi terminatur t e r ra dicte ville Geud. Inde vergi t ad aquam Sar 
superius, ubi incipit commetaneus esse Paulus filius Pauli, ad 
quem spectat medietas dicte aque, medietate ad terram Wruzwar 
pertinente. I n d e de aqua exeundo ad terram, incipit teuere metam 
cum villa Kur tu i l hospitum castri Musuniensis, unde incipit ire 
quadam via i terum versus orientem et t ransi t viam, que vadit ad 
villam Kurtui l , quarum viarum crux habetur pro meta. Abhinc 
eundo per unam viam erbosam versus orientem. est una meta. 
Inde et iam tendendo per eandem viam gramineam, ad quandam 
viam alteram pervenitur, que transit ad modum crucis, per quas 
vias terminatur terra ville Kur tu i l et ibi sunt très mete, una 
scilicet eiusdem ville Kurtui l , al tera ville Vruzuar , et tert ia ville 
magistri Conradi, que Ban nuncupatur, ubi incipit tenere metas 
cum eadem villa Ban. Inde i tur adhuc versus orientem per ean-
dem erbosam et pervenitur ad quendam locum angulosum, ubi précisa 
est ipsa via, inhibi (így) existentibus binis metis. De quo angulo 
eundo versus orientem, secus quandam viam sunt continuo mete. 
Inde ad vallem Nogozow tendendo, sunt t rès mete. Hinc vergendo 
iuxta eandem vallem versus meridiem, sunt due mete. Deinde 
eundo iterum versus orientem, sunt due mete. Hinc et iam eundo, 
sunt iterum due mete. Abhinc ad orientem una meta. Unde i terato 
pervenitur ad dictam viam regni lapidosam. ubi sunt très mete. 
Deinde ad dictum fiuvium Pezne, ubi sunt due mete, quem flu-
vium transeundo versus orientem, intra duas vias erbidas est una 
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meta. Exincle eundo adliue versus orientem, iuxta viam erbidam, 
que vádit ad Danubium, est uiia meta. Hinc pervenitur ad Danu-
bium directe ad quandam insulam, ubi sunt due mete iuxta litus 
Danubii , et sic transeundo ipsum Danubium usque ad al terum 
Danubium, insula secundum processus metarum dicte ville Vruzvar 
per t inet ad eandem. Verum quia constitit nobis per l i teras dicti 
capituli Jauriensis. quod iobagiones dicti castri Musuniensis et 
eiusdem terre Vruzwar commetanei, ibi personaliter constituti, 
Paulus vero filius Pauli , Chepanus f rá te r Wendig constituti et 
curiales comités Musunienses, item Alexander filius Andurka , 
Nicolaus filius Welk, Maharias filius Maharie, Stephanus, Mar-
cellus et Michael ac cognati ipsorum. contradictores in nullo peni-
tus exstiterunt, sed potius premissos cursus metarum eiusdem ter re 
esse rectos affirmant, nos eidem comiti Herrando et suis here-
dibus présentes in perpetuum robur donationis nostre concessimus 
literas, sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per 
manus magistri Parcasii, Albensis electi, aule nostre vicecancel-
larii, dilecti et fidelis nostri. Anno Domini M. CC. L X . VI. 
quar to Nonas Maii. Regni autem nostri anno tricesimo primo. 
I t em — 

B E L A Dei grat ia Hungarie . Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Grallicie, Lodomerie Cumauieque rex. Omnibus presens scriptum 
inspeeturis salutem in eo, qui est salus omnium. Regalis culminis 
Providentia solet sibi fideliter famulantes gratui t is prosequi dona-
tivis, ut per hoc alii ad fidelitatis opera prosequenda de prompto 
reddantur promptiores. Proinde ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum dilectus et fidelis noster, 
Her randus magister agasonum nostrorum, comes Musuniensis, ab 
evo sue iuventutis in domo nostra fideliter et familiariter educa-
tus, nobis plurima servitia exhibuerit, aliasque virtutes in diversis 
for tune casibus se exponens pro fidelitate regie corone débita 
pluries attemptaverit , for tuna cum ipso et pro ipso semper vic-
toralis extitit et adiutr ix ; et licet post tot servitiorum maiora ex 
magnificentia regia in maioribus sibi debuissemus providere, in 
recompensationem tamen tant i merit i ipsius volentes eidem occurre-
[rej regio cum favore. quandam terram castri nostri Musuniensis 
Inse vocatam, cum omnibus pert inenti is et utilitatibus suis contu-
limus, dedimus et donavimus Dominico filio eiusdem magistri 
Herrandi suisque beredibus impossessionem perpetuam et pro-
pr ie ta tem illibatam, et eundem Dominicum in corporalem possessio-
nem ipsius terre per fidelem nostrum, Conradum magistrum de 
Ouuar fecimus introduci. Cuius te r re mete, sicut in literis capituli 
Jauriensis, cui hoc facere commisimus, vidimus contineri, hoc ordine 
dist inguntur : Pr ima meta incipit prope villám Zuluch a p a r t e 
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septentr ional i , ubi sunt t rès mete, a comineitatibus *) iobagionum 
cas t r i de villa Zuluch prenota t i et castrensium de eadem. De inde 
simil i ter iuxta viam vadit ad Zuluch villain castrensium et ibi 
suut t r è s mete, a commetanei ta t ibus castrensium prefa torum et 
iobagionum castri de Nogfolu prescr ip tam te r ra in dist inguentes. 
Abh inc tendit versus orientera, ib ique iuxta quendam locum sunt 
due mete eandem terrain commetanei ta t i ville de Nogfolu adiun-
gentes . Hinc au tem procedendo, sunt très mete iuxta viam in 
t e rmino te r re ville annotate et in capite commetanei tat is t e r r e 
Cha lad posite. I n d e vadit versus meridiem iuxta quasdam paludes, 
sunt due mete angulares iuxta commetanei ta tem noviter dictam. 
H i n c vadi t versus occidentem et iux ta monticulum sunt très mete 
de coinmetaneitate Chalad et comita tus Supruniensis . Postea per-
veni t ad sex monticulos, ibique sunt très mete a commetanei ta te 
eiusdeni comitatus et udvornicoruni de Pomog. Pos tea autem iux ta 
quasdam paludes et viam sun t très mete iux ta terrain de 
Pomog et Pouse pro angular ibus conculcate. I n d e t rans i tur per 
pa ludes et eundo iuxta villam Pouse memorati, i n t r a t stratain, 
per quam in magno sjJatio ve rgendo continet t r è s metas, unam 
scilicet pro t e r ra comitatus an ted ic t i et iobagionum castri de 
Zuluch primo scr ipta , ac pro t e r r a Iuse sepedicta cumulatam. 
Abh inc regred i tur versus orientera, perveni t ad duas metas, demum 
pr io r ibus metis adiungi tur , ib ique terminatur . E t ista omnia acta 
sunt presentibus iobagionibus cas t r i prenotati , consentientibus et 
lion contradicentibus, Tuled videlicet , Heymone e t Luca, J o h a n n e 
filio Urcund, Benedicto de villa Euzy , item Alexandro filio A u d -
r u r k a , Paulo f r a t r e eiusdem de K a l a de Nogfolu, i tem Eub ino 
et Pau lo filiis Lauren t i i , i tem Leonardo et Renoldo de Bylle, 
sicut in eiusdem capituli l i teris vidimus contineri ; re ferent ibus 
et iobagionibus eiusdem castri ipsam terram Inse vacuam esse e t 
hab i ta tor ibus a t empore Ta r t a ro rum dest i tutam. I n cuius rei memó-
r iám et perpetuam firmitatem, l i t e r a s nostras présentes eoncessi-
mus. duplicis sigilli nostr i munimine roborantes. D a t u m anno Domini 
M. CC. L X . octavo. Begni au tem nostr i anno tr icesimo tert io.